
Årsmøde kreds 6, Danmarks Jægerforbund – Marts 2023  

  

Velkomst ved kredsformand Bo Simonsen, velkommen til Karen Friis, Claus Lind Christensen, og Morten 

Sinding.  

  

Minde for jagtkammerater vi har mistet – Jagt Forbi  

  

Valg af dirigent, kredsbestyrelsen foreslår Susan Jørgensen, som blev valgt.  

  

Dirigent Susan Jørgensen, kunne konstanter at mødet var lovligt indkaldt, og derfor beslutningsdygtigt.  

  

Beretning.  

Kredsformand Bo Simonsen fremlagde beretning, som blev godkendt. Der henvises til power point.  

  

Økonomi  

Kredskasserer Henrik Ringo fremlagde regnskab for kredsens virke. Regnskabet viste et resultat på 89.838 

kr.  

at der var betalt 75.097 kr. tilbage til Danmarks Jægerforbund, og at kreds 6 har en egenkapital på i alt 

250.000 kr.  

Der var følgende spørgsmål til regnskabet:  

- Hvorfor fik vi ikke støtte til tøj, da vi havde en stand på Havnens dag, når der er sendt penge retur til Kalø?  

- Hvorfor fik vi ikke støtte til en bålhytte, som vi har opført, når der er sendt penge retur til Kalø?  

Bo Simonsen, gav svar på de to spørgsmål, og oplyste at der er ny ansøgningsfrist den 15. april 2023.  

Regnskabet 2022, og budget 2023 godkendt.   

  

Dagens overraskelse  

Foredrag med skyttens døtre, Rikke & Trine – Hunt & Hike – En vild fortælling om jagt i den Canadiske 

vildmark – Hunt & Hike kan følges på Instagram; hunt_hike, eller på Facebook; Hunt & Hike.  

  

Frokost – Krondyrfilet med tilbehør, fantastiks lækkert og veltilberedt.  

  



Nyt fra Kalø, og hovedbestyrelsen  

Claus Lind startede sit indlæg med en opfordring af at passe på IT-kriminelle, som blandt andet havde søgt 

donationer i hans navn.  

Indlæg med følgende overskrifter:  

Accept af jagt i befolkningen  

Konkrete sager  

Strategi  

  

Gråænder, fasaner og agerhøns, regler for udsætning strammes, og gråænder bliver en udfordring. Der er 

blevet indberette flere udsatte gråænder, men det er forsat ikke alle der er blevet indberettet.  

Bekymringsliste, betyder fredning af vildtarter.  

Arealkrav for jagt på hjortevildt, er ikke noget Danmarks Jægerforbund kan stemme for.  

Bestandsovervågning: Tællelaug, Indberetning via Jæger app, dokumentation i form af billeder fra 

vildtkameraer.  

  

Finn Bertelsen, oplyser at der i 2022 kun var kurser om udsætning i Jylland, men DJ arbejder på at der i 

2023 også kommer kurser i Øst Danmark.  

  

Christian Clausen, Hovedbestyrelsen:  

God Jagt i generationer – Vi skal gå på jagt i ordentlig natur – Bæredygtig jagt – Velfungerende organisation.  

  

Vindmøllepark på Omø Stålgrunde , DJ er imod, da området er spisekammer for mange dykænder , og 

foreslår et reservat på området.  

  

Agersøsund – Ingen bundvegetation, efter at rensningsanlæg er begyndt at udlede renset Norsk spildevand.  

  

PFAS forurening.  

  

Bemærkninger fra deltagerne:  

Næstved øvelsesplads – Slumrende fredning, inklusiv jagtfredning. Skydebane er nabo til området, derfor 

kontakt til politikkerne, som får data om hvem der kommer på skydebanen. Der arbejdes på at område 

med skydebane ikke bliver en del af området der fredes, så skydebanen kan fortsætte. Så en opfordring til 

at følge med i hvad sker lokalt, eller kommer bagefter.  



  

Tre store øvelsesområder på Nordsjælland, slumrende fredning, så når militæret forlader området, er 

området jagtfredet.  

Kulsbjerg øvelsesterræn, Vordingborg jægerråd skal på banen.  

Vandet og landet, skal betragtes som en samlet enhed. Når 

store militærområder fredes, skal jægerne forvalte området  

Agerhøns er udrydningstruet.  

Fusion mellem Sportsfiskerne og DJ – DJ samarbejder allerede med sportsfiskerne.  

Øvelsesterræner, forsvaret har brug for disse, som verden ser ud nu.  

  

En opfordring fra DJ – Underskriv ”Bring Naturen Tilbage”, kan gøres digitalt.  

  

Jægerrådene bør have kontakt til lokalafdelinger af Naturfredningsforeningen.  

Slumrende fredning i Nordsjælland, når forsvaret forsvinder fra området lukker skydebanen – 

Naturstyrelsen har udlejet jagten.  

Møn ligger som et stort trækfugleområde. Der er mulighed for hundetræning, men ellers er mange 

aktiviteter umulige at få lov til – Ulvshale er Naturnationalpark.  

Samarbejde med DOF og Naturfredningsforeningen for at stoppe solcelleanlæg.  

Udsætning, holdninger og lokaletraditioner.  

Knudshoved odde, brug naturen på naturens præmisser.  

Folk skal overholde reglerne for færdsel i naturen – Der skiltes om hvor og hvordan vi må færdes, have 

hunde med etc.  

Jagt er naturbevarende.  

Straf til dem der bryder loven om udsætning.  

Mennesker skal også give plads.  

  

Karen Friis, DJ.  

Vedtægterne bliver opdateret, så de bliver mere tydelige.  

Hvad tager bankerne for at lokalforeninger har en konto i banken?  

Der arbejdes på at det skal være nemmere at skifte kasserer i lokalforeningerne.  

DJ, resultat for 2022 er på 156.000 kr. hvilket er bedre end budgetteret.  



Nye platforme som foreninger og jægerråd kan bruge som arkiv.  

Spørgsmål fra salen: Vil DJ arbejde på at få udfyldt tomme felter som eks. mailadresse på medlemslisten? 

Nej.  Der mangler eks. mailadresse på 15.000 medlemmer, som skulle kontaktes etc.  

  

Æres den som æres bør.  

Jagthorns koordinator emeritus, Henrik Kjærside, hædres med en Bronzenål, med tak for indsatsen.  

  

Valg til kredsbestyrelsen  

De enkelte jægerråd vælger medlem til kredsbestyrelsen.  

  

Udpegning af koordinatorer  

Kredsbestyrelsen vælger de nødvendige koordinatorer.  

  

Kredsbestyrelsen  

Et stærkt team, hvor Lolland pt ikke er repræsenteret i kreds 6.  

30. maj er der formøde for de delegerede til repræsentantskabsmødet. De delegerede er valgt. Der 

opfordres til samkørsel.  

  

Forslag  

Ingen forslag.  

  

Eventuelt  

Opfordring til kredsen, send lister etc. direkte til formanden for de lokale jagtforeninger.  

  

Christian Clausen, der er valg til hovedbestyrelsen i 2024, Christian annoncerer at han er klar til genvalg.  

  

Husk, vi fodre også når det ikke er jagtsæson.  

  

Jørgen Lang, schweisshundefører. Indlæg om hvor vigtigt det er at få eftersøgt hjortevildt, når der er afgivet 

skud. Fortælling om hans egen oplevelse af et skud, hvor hans erfarne hund på 11 år, fulgte et mere end 6 

km. Langt spor, hvor der kun blev fundet ganske lidt schweiss, tre steder på sporet, eftersøgningen endt 



godt, hjorten blev fundet – Så ring nu efter en schweisshund, når der er afgivet skud til hjortevildt der ikke 

ligger forendt.  

Hjortevildt gruppe nord, husk nu at indberette hvad vi nedlægger.  

  

Maglebrænde 19. marts 2023      Næstved 19. marts 2023  

  

  

Henrik Ringo         Susan Jørgensen  

          Dirigent  


